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Spm. nr. S 1636 

Til undervisningsministeren (28/1 03) af: 
Torben Hansen (S): 
»Hvorledes forløber udlægningen af DPU til 
CVU'erne, specielt vedrørende endelige aftaler, 
refusionsopgørelser, personaleforhold m.m., og 
vil ministeren udarbejde en opgørelse, der speci- 
fikt gør forholdene op for hver enkelt DPU-afde- 
ling?« 

Svar (412 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 

Baggrund 
I henhold til Lov om Danmarks Pædagogiske 
Universitet (DPU) samt lov om Centre for Vide- 
regående Uddannelser skal DPU udlægge efter- 
og videreuddannelsesaktiviteter til og med di- 
plomniveau til kerne-CVU'erne, Udlægningen 
gennemføres som aftalebaseret virksomheds- 
overdragelse, hvilket indebærer, at kreditorer- 
nes (CVU'ernes) samtykke skal indhentes til 
overdragelsen af de forpligtelser, der knytter sig 
til den enkelte afdeling. Alle 11 godkendte ker- 
ne-CVU'er er blevet bedt om at indgå udlæg- 
ningsaftale med DPU, jf. nedenstående skema 
over de udlagte afdelinger. 

CVU Storkøbenhavn København & 8. afdeling samt Region Sjælland 
CVU København og København & 8. afdeling samt Region Sjælland 
Nordsjælland : 
CVU Øst København & 8. afdeling samt Region Sjælland 
CVU-Syd Vordingborg-afdelingen 
CVU Sjælland Vordingborg-afdelingen 
CVU-Fyn Odense-afdelingen samt Region Fyn 
CVU-Sønderjylland Haderslev-afdelingen 
CVU Vest Esbjerg-afdelingen inkl. Hammerum-filialen samt Region Sydjylland 
CVU Midt-Vest Skiveafdelingen 
Jysk CVU Århus-af delingen'samt Region Midtjylland 
CVU Nordjylland ' Ålborg-afdelingen samt Region Nordjylland 

DPUs afdelinger er udlagt med virkning fra den 
1. januar 2002, men DPU har i perioden herefter 
varetaget administrationen af en del af afdelin- 
gerne, fordi de pågældende CVU'er endnu ikke 
har været klar til selv at påtage sig opgaven. 
Undtagelsen herfra er CVU Vest, der fik udlagt 
Esbjerg-afdelingen inkl. Hammerum-filialen 
samt Region Sydjylland pr. 1. januar 2001. 
CVU'et har indgået udlægningsaftale med DPU, 
og aftalen er godkendt af UVM, men der er end- 
nu ikke opnået enighed om indholdet af en refu- 
sionsopgørelse jf. nedenfor. 

Sagens forløb/status 
Aftaleindgåelse om udlægning og udfærdigelse 
af refusionsopgørelser har været problematisk, 
da det ikke umiddelbart har været muligt for 
parterne at blive enige om udgifter, indtægter og 
aktiviteter vedr. de enkelte afdelinger. Det var 

heller ikke umiddelbart muligt at opnå enighed 
om dækning af DPUs udgifter fra 1. januar 2002, 
hvor CVU'erne formelt overtog afdelingerne 
(bortset fra CVU Vest, der formelt overtog 'sin' 
afdeling pr. 1. januar 2001), til de rent faktisk fik 
dem overdraget. Miriisteriet har for at lette pro- 
cessen allerede den 19. november 2001 udsendt 
vejledninger både om vilkår og betingelser for 
aftaleindgåelse samt for DPUs udfærdigelse af 
refusionsopgørelser, og ministeriet har senere 
med breve af 12. juli og 20/august 2002 gentaget 
og præciseret vejledningen. 1 

DPU har på trods af ministeriets tiltag med 
henblik på at lette processen omkring udarbèj- 
delsen äf refusionsopgørelserne været relativt 
langsom med udarbejdelsen af udkast til refusi- 
onsopgørelser, og enkelte CVU'er har senere 
end forventet været klar til at overtage den fulde 
administration af den udlagte aktivitet. DPU ud- 


